

Dodatok č. 1

k Zmluve č. 12759/2021 o poskytovaní služieb – starostlivosť o verejné priestranstvá
zo dňa 12. 01. 2022

uzatvorenej v súlade s § 269 ods. 2 a §536 zákona č. 513/1991 Zb, Obchodný zákonník v znení neskorších
predpisov (ďalej len „dodatok č. 1“)

Zmluvné strany

Obchodné meno: **Mesto Veľký Meder**
Adresa: Komárňanská 9/207, 932 01 Veľký Meder
V zastúpení: Gergő Holényi, primátor mesta
Bankové spojenie:
Číslo účtu :
IČO: 00 305 332

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Obchodné meno: **TSM Veľký Meder, s. r. o.**
Adresa: Nezábudková 1671/1, 932 01 Veľký Meder
V zastúpení: Ing. Karol Paxián– konateľ
Registrácia: Obchodný register OS Trnava, oddiel: Sro, vložka č. 28510/T
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
IČO: 46 456 201
IČ DPH: SK20 2339 6034

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Článok I. Predmet dodatku

Zmluvné strany sa dohodli, že týmto dodatkom č. 1 sa mení Príloha č. 2 k zmluve č. 12759/2021 o poskytovaní služieb – starostlivosť o verejné priestranstvá nasledovne:

Príloha č. 2 k zmluve č. 12759/2021 o poskytovaní služieb – starostlivosť o verejné priestranstvá

Podrobná špecifikácia ceny predmetu zmluvy

V nižšie dohodnutých cenách sú zahrnuté všetky náklady na dopravu, PHM, energie, výkonov mechanizmov, mzdy zamestnancov.

A. ÚDRŽBA A ČISTENIE MIESTNYCH KOMUNIKÁCIÍ

Popis	Cena bez DPH	Cena s DPH
Strojové zametania komunikácií, chodníkov, čistenie krajníc	35,-€/hod	42,-€/hod
Mechanické odburinenie	35,-€/hod	42,-€/hod
Chemické odburinenie postrekom	0,19 €/m2	0,228/m2
Mechanické odhŕňanie snehu na miestnych komunikáciách a na chodníkoch	35,-€/hod	42,-€/hod
Mechanický posyp miestnych komunikácií a chodníkov	35,-€/hod	42,-€/hod
Mechanické odhŕňanie snehu s posypom na miestnych komunikáciách a na chodníkoch	48,-€/hod	57,60,-€/hod

Ručné odhŕňanie snehu a/alebo posyp chodníkov	8,-€/hod	9,60 -€/hod
Pohotovostná služba v období od 01.12. do 31.12.	220,- € /mesiac	264,-€/mesiac

V dohodnutej cene nie sú zahrnuté náklady za materiály (napr. posypový materiál) použité v súvislosti s poskytovaním tej ktorej služby.

B. VÝRUB DREVÍN A OREZ KONÁROV

Obvod kmeňa	Cena bez DPH	Cena s DPH
Do 60 cm	18,50 €	22,20 €
Od 60 cm do 80 cm	22,50 €	27,-€
Od 80 cm do 100 cm	27,-€	32,40 €
Od 100 cm do 120 cm	33,50 €	40,20 €
Od 120 cm do 150 m	37,50 €	45,-€
Nad 150 cm	42,-€	50,40 €
Priemer konára	Cena bez DPH	Cena s DPH
Do 20 cm	17,-€	20,40 € /strom
Nad 20 cm	21,-€	25,20 €/strom

Popis služby	Cena bez DPH	Cena s DPH
Použitie špeciálnej techniky	30,-€/hod	36,-€/hod
Manipulácia s drevom a konárom (pílenie na kúsky, drvenie, nakladanie, upratovanie, odvoz)	25,-€/hod	30,- €/hod

STAROSTLIVOSŤ O VEREJNÚ ZELEŇ

Popis	Cena bez DPH	Cena s DPH
Kosenie trávnatých plôch (záhradný traktor, krovinores)	0,09 €/m ²	0,108 €/m ²
Jarné a jesenné vyhrabávanie lístia záhradným traktorom s odvozom	0,09 €/m ²	0,108 €/m ²
Jarné a jesenné vyhrabávanie lístia ručne s odvozom	25,-€/hod	30,-€/hod

V cene úkonu za kosenie trávnatých plôch a vyhrabávanie lístia sú zahrnuté aj náklady za zber a odvoz do zberného dvora.

C. INÉ SLUŽBY SÚVISIACE SO STAROSTLIVOSŤOU O VEREJNÉ PRIESTRANSTVÁ

Popis služby	Cena bez DPH	Cena s DPH
Osadenie smetných košov na verejných priestranstvách	10,- €/kus	12,- €/kus
Osadenie lavičiek bez kotvenia alebo s kotvením s montážou a zložením na miesto	15,- €/kus	18,- €/kus
Čistenie kanalizačných vpustí a odvodňovacích	25,-€/hod	30,-€/hod

žľabov		
Čistenie verejných priestranstiev , ručný zber odpadov, smetí	9,-€/hod	10,80,- € /hod
Iné pomocné práce	9,-€/hod	10,80 €/hod
Práca s mechanickým strojom vrátane šoféra: nakladač Volvo	35,-€/hod	42,-€/hod
Práca s mechanickým strojom vrátane šoféra: Midlum Renault	26,-€/hod	31,20,-€/hod
Práca s mechanickým strojom vrátane šoféra: Dieci	30,-€/hod	36,-€/hod
Práca s mechanickým strojom vrátane šoféra: Bucher - Citycat	35,-€/hod	42,-€/hod
Práca s mechanickým strojom vrátane šoféra: Renault Master	20,-€/hod	24,-€/hod
Práca s mechanickým strojom vrátane šoféra: Fiat Ducato	20,-€/hod	24,-€/hod
Práca s mechanickým strojom vrátane šoféra: Nissan - Plošina	30,-€/hod	36,-€/hod

**Článok II.
Záverečné ustanovenia dodatku**

1. Zmluvné strany berú na vedomie, že ostatné ustanovenia pôvodnej zmluvy ostávajú dodatkom č. 1 nedotknuté a platia v pôvodnom znení.
2. Tento dodatok podlieha podľa §5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov povinnému zverejneniu. Zhotoviteľ berie na vedomie povinnosť objednávateľa na zverejnenie tohto dodatku a svojím podpisom dáva súhlas na jeho zverejnenie v plnom rozsahu.
3. Tento dodatok je platný dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle povinnej osoby.
4. Dodatok sa vyhotovuje v troch (3) rovnopisoch s platnosťou originálu, dva (2) rovnopisy pre objednávateľa a jeden (1) rovnopis pre zhotoviteľa.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok pred jeho podpísaním prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpísali.

vo Veľkom Mederi, dňa 01. 06. 2022

vo Veľkom Mederi, dňa 01. 06. 2022

za objednávateľa:

za zhotoviteľa:

.....
Gergő Hórnay
primátor mesta Veľký Meder

.....
Ing. Karol Paxián
konateľ